
1 
 

DAROVACÍ SMLOUVA č. DS/00300/2021/OŠK 

 

Smluvní strany:

Město Říčany 

se sídlem: Masarykovo náměstí 53, 25101 Říčany 

IČ: 00240702 

zastoupené starostou Ing. Davidem Michaličkou  

bank.spoj.: XXX 

(dále jen "Dárce") 

a 

Fakultní Thomayerova nemocnice 

se sídlem: Vídeňská 800, Praha 4 – Krč, PSČ 140 59 

IČ: 00064190, DIČ: CZ00064190

Zastoupená: MUDr. Petrem Čechem, náměstkem pro léčebnou péči  

bank. spoj.: XXX, VS: XXX; IBAN: XXX; vedený u XXX, BIC: XXX 

(dále jen "Obdarovaný") 

 

uzavírají podle ust. § 2055 a násl. občanského zákoníku tuto darovací smlouvu: 

 

I. 

Město Říčany konalo veřejnou sbírku ve prospěch rodiny zdravotní sestry OU  OU, 

občanky města Říčany, která zemřela při výkonu svého povolání, a dále ve prospěch 

zdravotníků, kteří se v důsledku své práce nakazili nemocí COVID-19. Veřejná sbírka byla 

povolena osvědčením Krajského úřadu Středočeského kraje ze dne 2.4.2020 pod č.j. 

050918/2020/KUSK (dále jen “veřejná sbírka”). 

II. 

Dárce na základě této smlouvy poskytne obdarovanému finanční dar z prostředků 

veřejné sbírky. Tento finanční dar bude poskytnut ve prospěch osob léčených na 

Pneumologické klinice 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy a Fakultní Thomayerovy 

nemocnice za účelem pořízení vybavení pro tuto kliniku. Dárce poskytne po podpisu této 

smlouvy obdarovanému částku ve výši 248.624,96Kč (slovy: dvě stě čtyřicet osm tisíc šest set 

dvacet čtyři koruny české a devadesát šest haléřů), a to převodem na jeho shora uvedený účet.      

                                                                     



2 
 

III. 

Obdarovaný tento shora uvedený finanční dar přijímá a zavazuje se, že ho použije 

výhradně k účelu, pro který byl poskytnut.  

IV. 

Obdarovaný prohlašuje, že si je vědom své povinnosti uvedené v § 24 odst. 5 zákona č. 

117/2001 Sb., o veřejných sbírkách prokázat na vyžádání krajskému úřadu, zda a jakým 

způsobem využil výtěžek veřejné sbírky, tj. povinnosti předložit krajskému úřadu vyúčtování 

využití výtěžku veřejné sbírky v termínu, který bude krajským úřadem stanoven. 

Obdarovaný bere na vědomí a souhlasí, že tato smlouva bude ve smyslu ust. § 85 písm. 

b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích projednána na jednání Zastupitelstva města Říčany. 

V. 

Dárce i obdarovaný prohlašují, že tato darovací smlouva byla sepsána podle jejich 

svobodné a vážné vůle, a dále že nebyla ujednána v tísni, ani za nápadně nevýhodných 

podmínek, což stvrzují svými níže uvedenými podpisy.  

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR. 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po jednom. 

Tato smlouva byla schválena usnesením Zastupitelstva města Říčany č. usn. 21-04-020 

ze dne 12.5.2021.   

 

 

V Říčanech dne ........................    

 

 

Dárce:............................................         Obdarovaný:....................................... 

Město Říčany            Fakultní Thomayerova nemocnice
           
zastoupené             zastoupená 
starostou Ing. Davidem Michaličkou         náměstkem pro léčebnou péči 

      MUDr. Petrem Čechem 
 
 

OU  OU  =  osobní údaj 


